ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CAMARA MUNICIPAT DE SÃO MIGUET DO GOSIOSO
PA[ÁCIO VEREADOR TRANCISCO ARIMATÉIA GOMES NÉRI

REQUERIMENTO N' OO1/2025

Maria Josalete da Câmara Cruz
Vereadora da Câmara Municipal de Sáo Miguel do Gostoso/RN

Ao
Poder Legislativo de Sáo Miguel do Gostoso/RN

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE RECONSTRUçÃO DA RUA DA XEPA COM TIJOLOS
INTERTRAVADOS E A CR|AçÃO DE RAMPAS DE ACESSIBILIDADE.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Vereadora que a este subscreve, requer que, após ouvido o plenário, seja

encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Leonardo Teixeira da Cunha,

o seguinte pedido:

Venho por meio deste requerimento, solicitar a rcalizaÉo de obra de reconstruçáo

do calÇamento e das calÇadas da Rua da Xêpa, utilizando tÜolos intertravados, e que na

realizaçáo desta, se respeite as normas de acessibilidadê garantindo que todas as

pessoâs, incluindo aquelas com mobilidade reduzida, possam transitar com segurançâ e

comodidade. Visando melhorar a qualidade do pavimento e a segurança dos transeuntes.

Tendo em vista que, para ambientês que exigem uma drenagem maior, existe um tipo de

piso intertravado que possui umã porosidade específica, justâmentê para aumêntar essa

drenagem. Ademais, é deveras importante buscar mêlhorias para um dos pontos

turísticos mais visitados da nossa cidade.

Com estima, agradeço e espero que esta solicitação seja atendida com a urgência

quê o tema requer, contribuindo para a melhoria da infraestrutura e acessibilidade em

nossa cidade

Atenciosamente,

R. Alto Mar, n' t43 - Centro - CEP: 59585000 - São Miguel do Gostoso/RN
CNPJ: 0 1.64 1.583/0001 -00 TEL: (84) 98 I 53-33 I 2

V

?E-mail calllar l]lull l c! rl.snr oslosot{ rlail.corn

q

*

tiaÚo U t,t,i (<tt Ço to-o
t-\-& r,r.r^/t ,///.-

g /^ 9/r-
/L/*tzt' b ç,r/zu-

6,)

L Á .//é

h rl,

ü

u"fu h,/ luh

cir Rr ülllcPrt 0t §40 flicl][ $ Gosl0s

APROVAOO

at{Zri3.'zgll

)*

t

ESIADO DO RIO GRANDE DO NORIE

CAMARA MUNICIPAT DE SÃO MIGUET DO GOSTOSO

PALÁCIO VEREADOR TRANCISCO ARIMATÉIA GOMES NÉRI

Sáo Miguel do Gostoso/RN, 20 de março de 2025

MARIA J ETE DA CÂMARA CRUZ

R. Alto Mar, n' 143 - CentÍo - CEP: 59585000 - São Miguel do Gostoso/RN

CNPJ: 0 1.64 1.583/000 l -00 TEL: (84) 98 I s3-33 l2
E-mail: glrjurulutu c!.pil.§!r.Ca§!a!o 2{c!1rm!.-ç!!r!